

ZMLUVA O DIELO č. ZM1/2025-33

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied - správca majetku vo vlastníctve Slovenskej republiky

Sídlo: Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Štatutárny orgán: Mgr. Martin Venhart, DrSc. - predseda

Zastúpená: JUDr. Mgr. Juraj Varga, PhD. vedúci Úradu SAV

IČO: 00037869

DIČ: 202844914

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

DIČ: 2020844914

Štátna rozpočtová organizácia zriadená zákonom č. 133/2002 Z. z. o Slovenskej akadémii vied v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: TakSys, s.r.o.

Sídlo: Pod vŕškom 2583/8 Stupava 90031

Zastúpený: Ing. Ľuboš Karšňák, konateľ spoločnosti

IČO: 50727192

Zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel
Sro, vložka číslo: 117765/B

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „zmluvná strana“)

Čl. 2

Predmet Zmluvy

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa Dielo, ktorého špecifikácia je uvedená v bode 2.2 tohto článku Zmluvy, v termíne a cene podľa Zmluvy a záväzok Objednávateľa vykonané Dielo prevziať a zaplatiť zaň Cenu Diela a to za podmienok, dohodnutých v tejto Zmluve.

2.2 Dielom sa rozumie komplexná modernizácia ubytovacieho objektu VILA VLASTA v Bratislave – Vinohradoch. Súčasťou prác je zateplenie obvodových stien a strechy bez výmeny strešnej krytiny a jej prvkov, ako aj súvisiace dokončovacie práce na fasáde vrátane povrchových úprav a oplechovania. V rámci interiéru je predmetom prác výmena vykurovacieho systému, rozvodov vody, kanalizácie a elektroinštalácie, ako aj maľovanie vnútorných priestorov (ďalej len „Dielo“). Bližšia špecifikácia Diela je uvedená v prílohe č. 1 – cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

Čl. 3 **Čas a miesto plnenia**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dodanie a montáž Diela v lehote najneskôr do 15. 10. 2025.
- 3.2 Miesto vykonania Diela je objekt VILA VLASTA na Hroznovej 3 v Bratislave, k. ú. Vinohrady.
- 3.3 V prípade, že Zhotoviteľ vykoná Dielo pred lehotou uvedenou v bode 3.1 tohto článku Zmluvy, je oprávnený upovedomiť Objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti Diela a Objednávateľ je oprávnený Dielo prevziať aj pred touto lehotou.

Čl. 4 **Podmienky vykonania Diela**

- 4.1 Zhotoviteľ bude vykonávať Dielo na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo v súlade s príslušnými právnymi predpismi a technickými normami (STN, EN) a s touto Zmluvou. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou a bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa a konať v súlade s pokynmi Objednávateľa, resp. jeho Oprávnených osôb, vrátane osôb, ktoré sú uvedené v Zmluve a/alebo Zhotoviteľovi Objednávateľom písomne oznámené, a ktoré sú v zmysle Zmluvy oprávnené vykonávať určitú činnosť v súvislosti s plnením Zmluvy.
- 4.2 V prípade, ak Zhotoviteľ preukázal splnenie niektorej z podmienok, stanovených objednávatelom vo výzve na predloženie ponuky, resp. súťažných podkladoch, inou osobou, je povinný pri plnení tejto zmluvy skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využil na preukázanie splnenia danej podmienky. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávatel'a preukázať, najneskôr do 10-tich dní, že vykonáva práce prostredníctvom osoby, ktorej kapacitami preukázal splnenie niektorej z podmienok, stanovených objednávatelom vo výzve na predloženie ponuky, v procese zadávania zákazky.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný na mieste vykonávania Diela udržiavať poriadok. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác a dodržiavať čistotu komunikácií v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v platnom znení a zabezpečiť bezpečnosť na mieste vykonávania Diela a v jeho dotknutom území.
- 4.4 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela, ako aj tých, ktoré sú na základe Zmluvy dodávané Zhotoviteľom, až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia všetkých platných predpisov, týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj ochrany pred požiarmi s cieľom predchádzať pracovným úrazom, prevádzkovým nehodám, haváriám, požiarom ako aj iným mimoriadnym udalostiam na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany pred požiarmi (ďalej len „OPP“). Jedná sa najmä o dodržiavanie ustanovení zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „Zákon o BOZP“), následne všetkých súvisiacich platných právnych predpisov ako sú jednotlivé vyhlášky, nariadenia vlády (o. i. nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov v platnom znení) a technické normy. Na úseku ochrany pred požiarmi je Zhotoviteľ povinný dodržiavať najmä ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení a jeho vykonávacej vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v platnom znení.

4.6 Zhotoviteľ je povinný pri nakladaní s odpadmi, ktoré vzniknú realizáciou Diela postupovať v súlade s ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „Zákon o odpadoch“) ako aj príslušných súvisiacich právnych predpisov a plniť všetky povinnosti z nich vyplývajúce v súvislosti so zhromažďovaním, triedením a odovzdaním odpadov na ďalšie spracovanie (zhodnotenie, zneškodnenie) oprávnenej osobe podľa Zákona o odpadoch.

4.7 Zhotoviteľ je na mieste vykonávania Diela povinný prijať a zabezpečiť také opatrenia, aby jeho činnosťou na mieste vykonávania Diela nedošlo k znečisťovaniu - priamemu i nepriamemu do ovzdušia, vody alebo pôdy, ktoré môžu byť škodlivé ľudskému zdraviu, môžu negatívne ovplyvňovať kvalitu životného prostredia alebo môžu znehodnocovať priaznivý stav životného prostredia alebo môžu zasahovať do oprávneného využívania životného prostredia.

4.8 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za akékoľvek škody na majetku a/alebo majetkových právach Objednávateľa a/alebo tretích osôb vzniknuté v dôsledku jeho činností podľa tejto Zmluvy a zaväzuje sa Objednávateľovi, že vyššie uvedené škody na svoje náklady do 7 (siedmich) dní odo dňa ich písomného oznámenia (doručeného poštou alebo osobne alebo kuriérom) Objednávateľom odstráni a/alebo uhradí. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považuje okrem iného aj majetková ujma Objednávateľa, ktorá vznikla v dôsledku vadného plnenia alebo neplnenia (alebo ich kombináciou) Zhotoviteľa.

4.9 Zhotoviteľ bude Dielo odovzdávať ako celok. Zhotoviteľ písomne (e-mailom) vyzve Objednávateľa na prevzatie Diela, keď bude celé Dielo riadne vykonané a spôsobilé na prevzatie.

4.10 Zástupca Objednávateľa vykoná fyzickú kontrolu vykonaného Diela, jeho súčastí a príslušenstva a preverí, či je Dielo vykonané riadne. Riadnym vykonaním Diela sa rozumie vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou tak, aby bolo spôsobilé pre úspešné ukončenie procesu odovzdania a prevzatia Diela.

4.11 V prípade, že má Dielo pri preberaní zjavné vady, je Objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie Diela. O odmietnutí prevzatia Diela s popisom väd, ktoré boli dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela, sa spíše záznam.

4.12 V prípade, že Objednávateľ prevezme Dielo s vadami (najmä vtedy, ak ide o drobné vady a nedorobky, ktoré neznižujú hodnotu alebo spôsobilosť Diela na použitie), budú vady popísané v preberacom protokole, s určením termínu na odstránenie väd.

4.13 V prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní alebo odmietne splniť akúkoľvek z jeho povinností podľa tejto Zmluvy a Zhotoviteľ nezjedná nápravu ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť splnenie takejto povinnosti treťou osobou podľa vlastnej voľby, a to na náklady Zhotoviteľa v celom rozsahu takto vzniknutých nákladov, ak nie je v Zmluve výslovne uvedené inak.

4.14 Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi súčinnosť v takej forme a takým spôsobom, ako predpokladá účel tejto Zmluvy.

Čl. 5

Cena Diela

5.1 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a v súlade s cenovou ponukou Zhotoviteľa podľa prílohy č. 1 tejto Zmluvy ako víťazného uchádzača verejného obstarávania zákazky „Zateplenie a modernizácia ubytovacieho objektu VILA VLASTA, Bratislava, - Vinohrady“, prostredníctvom informačného systému Elektronického verejného obstarávania, vyhodnoteného objednávateľom dňa 27.6.2025.

5.2 Cena Diela je stanovená vo výške 177 983,70 EUR bez DPH (slovom jednostosedemdesiatšesťtisícdeväťstoosemdesiattri eur a 70 eurocentov) (ďalej len „Cena Diela“). K Cene Diela bude uplatnený režim DPH podľa platných právnych predpisov.

5.3 Cena Diela podľa tejto Zmluvy predstavuje úplnú a konečnú cenu za vykonanie Diela a Zhotoviteľ nemá nárok na úhradu iných nákladov (vrátane nákladov na dopravu), výdavkov, poplatkov a pod., ktoré mu z akéhokoľvek dôvodu vzniknú v súvislosti s realizáciou Diela podľa tejto Zmluvy.

5.4 Zhotoviteľ týmto výslovne potvrdzuje, že sa úplne oboznámil s rozsahom a charakterom predmetu plnenia a riadne zhodnotil a ocenil všetky práce, ktoré sú potrebné na riadne splnenie jeho záväzkov, vyplývajúcich zo Zmluvy, a že:

a) v kalkulácii ceny za Dielo zohľadnil všetky technické podmienky a termíny dodávky, v rozsahu stanovenom v Zmluve,

b) do Ceny Diela zahrnul všetky práce, materiály a zariadenia, potrebné na vykonanie Diela aj v prípade, že neboli stanovené v Zmluve, ale charakter Diela si také práce, materiály a zariadenia vyžaduje,

c) zohľadnil v dohodnutých zmluvných podmienkach všetky svoje požiadavky voči Objednávateľovi, súvisiace s predmetom Zmluvy.

5.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek zadržať splatnú platbu Zhotoviteľovi v prípade, ak Zhotoviteľ nesplní ktorúkoľvek z povinností stanovených mu Zmluvou, a to až do riadneho splnenia povinnosti Zhotoviteľa. Objednávateľ nie je v takomto prípade v omeškaní.

5.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť tretím osobám akékoľvek pohľadávky voči Objednávateľovi, ktoré mu vznikli podľa alebo v súvislosti s touto Zmluvou, bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Porušenie tohto ustanovenia má za následok neplatnosť takéhoto postúpenia pohľadávky.

5.7 Zhotoviteľ nemá právo jednostranne započítať svoje pohľadávky voči pohľadávkam Objednávateľa na akékoľvek platby podľa Zmluvy ani proti iným pohľadávkam Objednávateľa vzniknutým na základe Zmluvy. Zhotoviteľ rovnako nemá právo zdržiavať a neplatiť akékoľvek platby (ich časť) podľa Zmluvy z dôvodu akýchkoľvek nárokov alebo pohľadávok Zhotoviteľa voči Objednávateľovi.

Čl. 6

Platobné podmienky

6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že fakturácia sa uskutoční po vykonaní Diela ako celku a spísaní preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí celého Diela. Zhotoviteľ je pred vystavením faktúry povinný predložiť Objednávateľovi v dvoch (2) vyhotoveniach preberací protokol (súpis vykonaných prác a dodávok) na posúdenie a vecnú kontrolu správnosti. Po písomnom odovzdaní a prevzatí Diela na základe písomného odsúhlasenia preberacieho protokolu (súpisu vykonaných prác a dodávok) Oprávnenou osobou vo veciach technických Objednávateľa, je Zhotoviteľ povinný faktúru vystaviť a zaslať Objednávateľovi v listinnej podobe, najneskôr do pätnástich (15) dní od vzniku daňovej povinnosti, za podmienok uvedených ďalej v tomto článku Zmluvy. Za deň doručenia faktúry, ktorá bude vystavená po vecnej a formálnej stránke v súlade s podmienkami, stanovenými v tomto článku Zmluvy, sa považuje deň doručenia faktúry Objednávateľovi na adresu uvedenú v hlavičke tejto zmluvy. Faktúry doručené počas sviatkov a dní pracovného pokoja, resp. v pracovné dni po 16:00 hod., budú vždy považované za doručené najbližší nasledujúci pracovný deň. Objednávateľ nenesie zodpovednosť

za nedoručenie faktúry zo strany Zhotoviteľa a ani nie je povinný tejto skutočnosti Zhotoviteľa upovedomiť.

6.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“). vo faktúre bude uvedené číslo tejto zmluvy, pod ktorým ju Objednávateľ eviduje.

6.3 Objednávateľ akceptuje výlučne faktúry v listinnej podobe, v súlade s ustanovením § 71 ods. 1 písm. b) zákona o DPH.

6.4 V prípade, že faktúra: - bude obsahovať nesprávne údaje, nesprávne fakturovanú cenu, - nebude obsahovať všetky potrebné náležitosti podľa tejto Zmluvy, - nebude zabezpečená vierohodnosť jej pôvodu, neporušenosť obsahu a čitateľnosť a/alebo - nebude zaslaná v súlade s podmienkami, dohodnutými v tejto Zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie alebo opravu, to neplatí ak Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi inú/osobitnú adresu, zriadenú pre tento účel. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

6.5 Lehota splatnosti faktúry je pätnásť (15) dní odo dňa jej doručenia podľa bodu 6.1.

6.6 Zhotoviteľ neposkytuje zálohy ani preddavky na Cenu Diela.

6.7 Platobná povinnosť Objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, kedy bude uhrádzaná suma odpísaná z účtu Objednávateľa.

Čl. 7

Zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vykonané podľa dohodnutých podmienok tejto Zmluvy a zároveň zodpovedá za kvalitu Diela po dobu plynutia záručnej lehoty.

7.2 Zhotoviteľ poskytuje záruku na Dielo v trvaní 36 (tridsaťšesť) mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, ktoré Dielo preukázateľne má v čase jeho odovzdania a za vady, ktoré sa vyskytnú počas plynutia záručnej doby.

7.3 Počas plynutia záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať bezodplatné a bezodkladné odstránenie vád a Zhotoviteľ je povinný zistené vady bezodplatne a bezodkladne odstrániť.

7.4 Objednávateľ je povinný zistené vady Diela u Zhotoviteľa uplatniť kedykoľvek počas plynutia záručnej doby písomnou formou (ďalej len „Oznámenie vád“) spolu so stručným popisom vád.

7.5 Voľbu nároku, ktorý si Objednávateľ vo vzťahu k vade uplatňuje a primeranú lehotu, v ktorej má Zhotoviteľ poskytnúť zvolené záručné plnenie oznámi Objednávateľ Zhotoviteľovi v Oznámení vád.

7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný poskytnúť Objednávateľovi ním zvolené záručné plnenie.

7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád Diela v priebehu maximálne troch (3) dní odo dňa Oznámenia vád Objednávateľom a to bez nároku na úhradu nákladov s tým spojených. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady odstrániť v písomne dohodnutom termíne, najneskôr však v lehote do štrnásť (14) dní odo dňa Oznámenia vád Objednávateľom.

7.8 Pre vylúčenie pochybností platí, že po dohodnutú záručnú dobu bude Dielo zhotovené Zhotoviteľom spôsobilé na jeho užívanie a zachová si Objednávateľom a Zmluvou vymienené vlastnosti (akosť). V opačnom prípade zodpovedá Zhotoviteľ za škodu, ktorá Objednávateľovi vznikne v dôsledku nesplnenia tejto povinnosti Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely tejto Zmluvy sa nebude uplatňovať § 431 Obchodného zákonníka.

7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas svojich subdodávateľov tak, ako by išlo o konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas samotného Zhotoviteľa.

Čl. 8

Zmluvné pokuty

8.1 Objednávateľ si môže v prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním Diela v termíne uvedenom v článku 3 bod 3.1 Zmluvy uplatniť u Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z Ceny Diela, za každý aj začatý deň omeškania.

8.2 Objednávateľ si môže v prípade, že Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky Diela riadne a včas, uplatniť u Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR (slovom sto eur) za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu Diela osobitne, až do doby odstránenia reklamovaných väd.

8.3 Ak Zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie oprávnených reklamovaných väd v lehote podľa článku 7 bod 7.7 tejto Zmluvy a/alebo reklamované vady neodstráni v termíne podľa článku 7 bod 7.7 tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR (slovom sto eur) za každý aj začatý deň omeškania a to za každú reklamovanú vadu jednotlivo.

8.4 Okrem vyššie uvedených nárokov na zaplatenie zmluvných pokút, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa, v prípade porušenia niektorej z ostatných povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy (ak porušenie tejto povinnosti nie je sankcionované inou zmluvnou pokutou), zaplatenie zmluvnej pokuty: (i) vo výške 0,05 % z Ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania Zhotoviteľa so splnením povinností podľa tejto Zmluvy (pri tých povinnostiach, pri ktorých je možné omeškanie) až do ich riadneho splnenia, alebo (ii) vo výške 0,25% z Ceny Diela, pri tých povinnostiach, pri ktorých porušenie nie je možné napraviť dodatočným riadnym plnením zo strany Zhotoviteľa.

8.5 Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v termíne podľa článku 6 bod 6.5 tejto Zmluvy, má Zhotoviteľ právo uplatniť si u Objednávateľa nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať zmluvnú pokutu alebo akýkoľvek iný peňažný nárok vyplývajúci mu z tejto Zmluvy a/alebo z právnych predpisov voči Cene Diela alebo jej časti alebo akémukoľvek inému peňažnému nároku Zhotoviteľa voči Objednávateľovi (napr. zádržné).

8.7 Uplatnením zmluvných pokút podľa tejto Zmluvy nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla z nesplnenia povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, v plnej výške. Uplatnením zmluvných pokút podľa tejto Zmluvy nie sú dotknuté ani ostatné práva Objednávateľa vyplývajúce zo Zmluvy.

8.8 V súvislosti s nárokom na náhradu škody sa pre vylúčenie pochybností uvádza, že Objednávateľ si môže u Zhotoviteľa uplatniť aj nárok na náhradu škody, ktorá Objednávateľovi vznikne v súvislosti s uložením sankcie zo strany akéhokoľvek príslušného orgánu pre porušenie akejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa vyplývajúcej zo Zmluvy alebo z právnych predpisov.

8.9 Zhotoviteľ je povinný zmluvnú pokutu podľa tohto článku Zmluvy uhradiť bez zbytočného odkladu potom, čo ho k tomu Objednávateľ vyzve, najneskôr však do 14 dní od doručenia výzvy Objednávateľa.

Čl. 9

Vyššia moc

9.1 Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala, napríklad vojnový stav, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, vyhlásenie núdzového stavu.

9.2 Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností, vyplývajúcich zo Zmluvy z dôvodu vyššej moci, ak hodnoverným spôsobom preukáže, že:

- a) nesplnenie nastalo následkom mimoriadnych nepredvídateľných a neodvrátiteľných udalostí,
- b) prekážky ani ich následky nebolo možné v čase uzavierania Zmluvy predvídať,
- c) prekážkam ani ich následkom sa nedalo zabrániť, vyhnúť ani ich prekonať.

9.3 Zodpovednosť nevyklučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

9.4 V prípade, keď niektorá zmluvná strana zistí, že z dôvodu vyššej moci nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa Zmluvy, je povinná o tom bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu. Toto oznámenie musí byť písomné a musí obsahovať údaje o vzniku a povahe okolností a ich možných dôsledkoch pre vykonanie Diela. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana opätovne písomne informovať druhú zmluvnú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa Zmluvy.

9.5 Ak okolnosti vyššej moci trvajú dlhšie ako jeden (1) mesiac, zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, Cene Diela a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo odstúpiť od Zmluvy.

Čl. 10

Doručovanie

10.1 Akékoľvek úkony týkajúce sa platnosti, účinnosti alebo zmien obsahu tejto Zmluvy budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne, kuriérom alebo zaslané poštou. Odstúpenie od Zmluvy doručujú zmluvné strany formou doporučenej zásielky.

10.2 Všetky písomnosti sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky (v prípade doručovania poštou alebo kuriérom, napr. ak sa zásielka vráti Objednávateľovi späť s poznámkou „adresát neznámy“, „nevyzdvihnuté v odbernej lehote“, „adresát odmietol zásielku prevziať“, „adresát sa odsťahoval“ alebo inou obdobnou poznámkou znamenajúcou neúspešné doručenie zásielky) odoslanej poštou alebo kuriérom na adresu sídla alebo miesta podnikania druhej zmluvnej strany alebo na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy, resp. na adresu oznámenú druhej zmluvnej strane, a to desiatym dňom odo dňa odoslania takejto zásielky alebo pokiaľ sa nedoručená zásielka vráti Objednávateľovi skôr, tak dňom jej vrátenia.

10.3 Ostatné písomnosti a prejavy vôle zmluvných strán (rôzne od tých, pre doručovanie ktorých sa vyžaduje osobné doručenie, doručenie kuriérom alebo zaslanie poštou), môžu byť doručované aj e-mailom na adresy dohodnuté v Zmluve alebo oznámené druhej zmluvnej strane. V prípade doručovania podľa predchádzajúcej vety tohto bodu Zmluvy, druhá zmluvná strana bezodkladne potvrdí doručenie preukázateľnou formou. Pre vylúčenie pochybností sa uvádza, že nesplnenie tejto povinnosti nezakladá fikciu nedoručenia takejto písomnosti alebo prejavu vôle zmluvnej strany.

10.4 Na účely vykonávania ustanovení tejto Zmluvy sú oprávnenými resp. kontaktnými osobami (ďalej len „Oprávnené osoby“) nasledovné osoby:

za Zhotoviteľa: vo veciach technických, zmluvných: Ing. Ľuboš Karšňák, e-mail: karsnak@taksys.sk

za Objednávateľa: Mgr. Zuzana Jakubičková, e-mail: zuzana.jakubickova@urad.sav.sk

10.5 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že Oprávnené osoby disponujú oprávneniami a právomocami potrebnými pre prijímanie a realizáciu rozhodnutí v súvislosti s plnením tejto Zmluvy, avšak Oprávnené osoby zmluvných strán nie sú oprávnené Zmluvu meniť ani zrušiť, ak nie je v tejto Zmluve uvedené inak.

Čl. 11

Zachovanie dôvernosti informácií a ochrana osobných údajov

11.1 Zmluvné strany sú povinné zaistiť utajenie získaných dôverných informácií spôsobom obvyklým pre utajovanie takýchto dôverných informácií, ak nie je výslovne dohodnuté inak. Táto povinnosť platí bez ohľadu na ukončenie platnosti a účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sú povinné zaistiť utajenie dôverných informácií aj u svojich zamestnancov, zástupcov, ako aj iných spolupracujúcich tretích strán, pokiaľ im takéto informácie boli poskytnuté.

11.2 Za dôverné informácie sa považujú všetky a akékoľvek údaje, dáta, podklady, poznatky, dokumenty alebo akékoľvek iné informácie, bez ohľadu na formu ich zachytenia: a) ktoré sa týkajú zmluvnej strany (najmä informácie o jej činnosti, štruktúre, hospodárskych výsledkoch, všetky zmluvy, finančné, štatistické a účtovné informácie, informácie o jej majetku, aktívach a pasívach, pohľadávkach a záväzkoch, informácie o jej technickom a programovom vybavení, know-how, hodnotiace štúdie a správy, podnikateľské stratégie a plány, informácie týkajúce sa predmetov chránených právom priemyselného alebo iného duševného vlastníctva) a všetky ďalšie informácie o zmluvnej strane, b) ktoré sa týkajú obchodných partnerov zmluvných strán, c) pre ktoré je stanovený všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými na území Slovenskej republiky osobitný režim nakladania (najmä obchodné tajomstvo, bankové tajomstvo, daňové tajomstvo, osobné údaje, utajované skutočnosti), d) ktoré sú výslovne zmluvnou stranou označené ako „dôverné“ alebo iným obdobným označením.

11.3 Dôverné informácie poskytnuté, odovzdané, oznámené, sprístupnené alebo akýmkoľvek iným spôsobom získané jednou zmluvnou stranou od druhej zmluvnej strany na základe alebo v akejkoľvek súvislosti so zmluvou môžu byť použité výlučne na účely plnenia predmetu zmluvy a v súlade s predpismi, ktoré upravujú nakladanie s takýmito údajmi. Zmluvné strany sa zaväzujú dôverné informácie ako aj všetky informácie poskytnuté, odovzdané, oznámené, sprístupnené alebo akýmkoľvek iným spôsobom získané zmluvnými stranami na základe zmluvy udržiavať v prísnej tajnosti, zachovávať o nich mlčanlivosť a chrániť ich pred zneužitím, poškodením, zničením, znehodnotením, stratou a odcudzením, a to i po ukončení platnosti a účinnosti zmluvy. Zmluvná strana nie je oprávnená bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany dôverné informácie poskytnúť, odovzdať, oznámiť, sprístupniť, zverejniť, publikovať, rozširovať, vyzradiť ani použiť inak než na účely plnenia predmetu zmluvy, a to ani po ukončení platnosti a účinnosti zmluvy, s výnimkou prípadu ich poskytnutia a/alebo odovzdania a/alebo oznámenia a/alebo sprístupnenia odborným poradcom zmluvnej

strany (vrátane právnych, účtovných, daňových a iných poradcov alebo audítorov), ktorí sú buď viazaní všeobecnou profesionálnou mlčanlivosťou stanovenou alebo uloženou platnými právnymi predpismi alebo sú povinní zachovávať mlčanlivosť na základe písomnej dohody so zmluvnou stranou. Povinnosť zmluvných strán zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách sa nevzťahuje na informácie, ktoré:

- a) boli zverejnené už pred podpisom zmluvy, čo musí byť preukázateľné na základe poskytnutých podkladov, ktoré túto skutočnosť dokazujú, b) sa stanú všeobecne a verejne dostupné po podpise zmluvy z iného dôvodu ako z dôvodu porušenia povinností podľa zmluvy, čo musí byť preukázateľné na základe poskytnutých podkladov, ktoré túto skutočnosť dokazujú, c) majú byť sprístupnené na základe povinnosti stanovenej platnými právnymi predpismi, rozhodnutím súdu, prokuratúry alebo iného oprávneného orgánu verejnej moci, pričom v tomto prípade zmluvná strana, ktorá je povinná informácie sprístupniť, bezodkladne doručí druhej zmluvnej strane písomné oznámenie o tejto skutočnosti ešte pred sprístupnením týchto informácií, d) boli získané zmluvnou stranou od tretej strany, ktorá ich legítimne získala, a ktorá nemá žiadnu povinnosť, ktorá by obmedzovala ich zverejňovanie.

11.4 Každá zmluvná strana bude zachovávať mlčanlivosť ohľadne dôvernej informácie poskytnutej druhou zmluvnou stranou, a to s rovnakou starostlivosťou, s akou zachováva mlčanlivosť o vlastnej dôvernej informácii rovnakej povahy, vždy však najmenej v rozsahu primeranom odbornej starostlivosti. Každá zmluvná strana sa zaväzuje zabezpečiť s využitím technických, organizačných a administratívnych prostriedkov potrebné opatrenia za účelom zamedzenia úniku, zneužitia, poškodenia, zničenia, znehodnotenia, straty alebo odcudzenia dôvernej informácie a je povinná viesť dôverné informácie oddelene od dôverných informácií získaných od akejkoľvek tretej osoby.

11.5 Povinnosť mlčanlivosti zmluvných strán ohľadne dôverných informácií podľa zmluvy trvá aj po skončení zmluvy. Táto povinnosť prechádza na právnych nástupcov zmluvných strán.

11.6 V prípade porušenia povinnosti mlčanlivosti ohľadne dôverných informácií niektorou zmluvnou stranou, je dotknutá zmluvná strana oprávnená domáhať sa ochrany podľa ustanovení § 53 a nasl. Obchodného zákonníka; tým nie je dotknuté právo poškodenej zmluvnej strany na náhradu škody.

11.7 Osobné údaje sú v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o ochrane osobných údajov“) údaje týkajúce sa identifikovanej fyzickej osoby alebo identifikovateľnej fyzickej osoby, ktorú možno identifikovať priamo alebo nepriamo, najmä na základe všeobecne použiteľného identifikátora, iného identifikátora, ako je napríklad meno, priezvisko, identifikačné číslo, lokalizačné údaje alebo online identifikátor, alebo na základe jednej alebo viacerých charakteristík alebo znakov, ktoré tvoria jej fyzickú identitu, fyziologickú identitu, genetickú identitu, psychickú identitu, mentálnu identitu, ekonomickú identitu, kultúrnu identitu alebo sociálnu identitu (ďalej len „Osobné údaje“).

11.8 Pokiaľ budú zmluvné strany v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto Zmluvy spracúvať aj Osobné údaje fyzických osôb z prostredia druhej zmluvnej strany, sú povinné dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy o ochrane osobných údajov, najmä Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „GDPR“) a Zákon o ochrane osobných údajov, ako aj iné zákony, nariadenia a štandardy, a to vždy v ich v aktuálnom znení.

11.9 Na strane Objednávateľa je možné kontaktovať osobu zodpovednú za Osobné údaje, E-mailom: juraj.varga@urad.sav.sk. V rozsahu, v akom je potrebné Zmluvu alebo nadväzujúce podklady, vrátane v nich uvedených Osobných údajov fyzických osôb, evidovať a uchovávať na účely daňovej, účtovnej alebo podobnej evidencie alebo tieto osobné údaje inak spracúvať na účely daňových, účtovných, BOZP a/alebo podobných predpisov, napr. na účely doručenia faktúry príslušnému pracovníkovi druhej zmluvnej strany, je zodpovedajúce uchovávanie a ďalšie spracúvanie Osobných údajov nevyhnutné na splnenie príslušnej zákonnej povinnosti zmluvnej strany [podľa čl. 6 ods. 1 písm. c) GDPR]. Zmluvné

strany spracúvajú uvedené Osobné údaje [podľa čl. 6 ods. 1 písm. f) GDPR], napr. za účelom komunikácie s príslušnými pracovníkmi druhej zmluvnej strany súvisiacej s plnením Zmluvy.

11.10 Zmluvná strana je povinná zabezpečiť, aby boli vykonané všetky príslušné preventívne opatrenia na zaistenie bezpečnosti a predchádzanie poškodeniu, strate alebo zničeniu Osobných údajov. Pokiaľ sa Osobné údaje jednej zmluvnej strany stanú dostupnými pre neoprávnenú osobu alebo ich takáto osoba získa, druhá zmluvná strana je povinná bezodkladne upovedomiť dotknutú zmluvnú stranu o danom neoprávnenom prístupe a postupovať v súčinnosti s dotknutou zmluvnou stranou pri výkone akýchkoľvek opatrení s cieľom zmierniť následky straty alebo neoprávneného prístupu k Osobným údajom. V stanovených prípadoch je zmluvná strana povinná vykonať všetky príslušné opatrenia na zabezpečenie, aby všetci jej zástupcovia, obchodní partneri a subdodávatelia konali v súlade s týmto ustanovením pri každom spracovaní Osobných údajov, ktoré sú súčasťou Zmluvy.

Čl. 12

Postavenie Zhotoviteľa

12.1 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy vyhlasuje, že:

- a) nie je v čase uzatvorenia Zmluvy v úpadku, tak ako je definovaný v zmysle zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov;
- b) neprevedie svoje práva, vyplývajúce z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V opačnom prípade je takýto prevod práv neplatný;
- c) spĺňa podmienky účasti, týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) za súčasného rešpektovania ods. 7 daného ustanovenia a súčasne sa zaväzuje túto podmienku spĺňať počas celej doby trvania zmluvy.

Čl. 13

Predčasné ukončenie Zmluvy

13.1 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak:

- a) Dielo je Zhotoviteľom vykonávané vadne, nekvalitne a/alebo nezodpovedá požiadavkám stanoveným Zmluvou a/alebo príslušným normám a právnym predpisom;
- b) Zhotoviteľ prestane spĺňať podmienky, certifikáty a pod., ktorých splnenie preukazoval pri uzavieraní Zmluvy, resp. vo výberovom konaní, na základe ktorého bola so Zhotoviteľom Zmluva uzavretá;
- c) Zhotoviteľ je v omeškaní s vykonaním Diela oproti termínu podľa čl. 3 bod 3.1 tejto Zmluvy o viac ako 15 dní;
- d) Zhotoviteľ neodstráni nedostatky a vady Diela riadne a včas;
- e) sa ktorékolvek vyhlásenie alebo ubezpečenie Zhotoviteľa, uvedené v tejto Zmluve, ukáže ako nepravdivé a/alebo nesprávne (o. i. aj vyhlásenie, uvedené v článku 12 tejto Zmluvy);
- f) Zhotoviteľ opakovane porušuje ustanovenia Zmluvy a/alebo neplní riadne a včas svoje povinnosti podľa Zmluvy;
- g) bolo začaté exekučné konanie na majetok Zhotoviteľa alebo Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie;

h) podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii v platnom znení bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Zhotoviteľa alebo bol podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie Zhotoviteľa.

i) v prípade, že nastane niektorý z prípadov podľa § 19 ZVO.

13.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy iba v prípade, ak:

- a) Objednávateľ o viac ako šesťdesiat (60) dní neoprávnene mešká s úhradou splatnej Ceny Diela alebo
- b) Objednávateľ opakovane a napriek predchádzajúcej písomnej výzve zo strany Zhotoviteľa, s poskytnutím primeranej lehoty na poskytnutie riadneho plnenia, porušuje ustanovenia tejto Zmluvy.

13.3 Odstúpenie od tejto Zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastanú v deň doručenia písomného odstúpenia. Dôsledky odstúpenia od Zmluvy sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Právo na zmluvnú pokutu alebo náhradu škody zmluvných strán zostáva nedotknuté.

13.4 Pri predčasnom ukončení Zmluvy bude rozsah dovtedy vykonaných prác stanovený v súlade s ustanoveniami platnými pre riadne odovzdanie a prevzatie Diela, pričom sa tieto ustanovenia použijú primerane predčasnému ukončeniu.

13.5 Predčasné ukončenie Zmluvy, bez ohľadu na zmluvnú stranu, ktorá túto Zmluvu ukončila, sa netýka zodpovednosti Zhotoviteľa za vady a nedostatky dovtedy vykonaného Diela a rovnako sa netýkajú plynutia záručných dôb podľa Zmluvy.

Čl. 14

Záverečné ustanovenia

14.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

14.2 Meniť a dopĺňať text tejto Zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú vzájomne odsúhlasené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

14.3 Všetky doterajšie dojednania, ústne alebo písomné, týkajúce sa predmetu plnenia v zmysle Zmluvy sú plne nahradené Zmluvou, ktorá predstavuje úplnú dohodu o právach a povinnostiach zmluvných strán týkajúcich sa predmetu plnenia v zmysle Zmluvy.

14.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, prednostne rokovaním a vzájomnou dohodou zmluvných strán. Ak zmluvné strany nedosiahnu dohodu o spore, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená podať žalobu na súd.

14.5 V prípade, že niektoré z ustanovení Zmluvy je/stane sa neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.

14.6 Zmluvné strany sa pokiaľ ide o úpravu práv a povinností zo Zmluvy týmto výslovne dohodli na použití právneho poriadku SR. Práva a povinnosti výslovne neupravené Zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.

14.7 Táto Zmluva je vypracovaná v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých dve (2) vyhotovenia si ponechá Objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie si ponechá Zhotoviteľ.

14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu Zmluvu podpisujú.

14.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 8.6.2025.

V Bratislave, dňa: 7.7.2025

V Bratislave, dňa: 08 JÚL 2025

TakSys, s.r.o.

Pod v

900

IČO: 50 727 1

IČ DPH:

Za objednávateľa
JUDr. Mgr. Juraj Varga, PhD.
vedúci Úradu SAV

Za
Ing. [redacted]
konateľ

Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 8.6.2025

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025032-1
 Stavba: Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

JKSO:
 Miesto: Bratislava

Objednávateľ:
 Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Zhotoviteľ:
 TakSys s.r.o.

Projektant:
 XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing. M. Prešinský, Phd.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
 Dátum: 8.6.2025

IČO:
 IČ DPH:
 IČO: 50727192
 IČ DPH: SK2120456404

IČO:
 IČ DPH:

IČO:
 IČ DPH:

Cena bez DPH			177 983,70
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	177 983,70	40 936,25
Cena s DPH v EUR			218 919,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TakSys. s.r.o.

Pod v
 900

IČO: 50 727 1

IČ DPH:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:2025032-1

Stavba:Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Miesto:Bratislava

Objednávateľ:Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Zhotoviteľ:TakSys s.r.o.

Dátum:8.6.2025

Projektant:RA Ing. M. Pražinský PhD

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		177 983,70	218 919,95
S01	Búracie práce	9 325,23	11 470,03
S02	Stavebné práce - interiér	102 020,99	125 485,82
S03	Stavebné práce - exteriér KZS	66 637,48	81 964,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S01 - Búracie práce

JKSO:

Miesto: Bratislava

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Projektant:

XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing. M. Prešinský, Phd.

Spracovateľ:

Ing. Ingrid Hebertová

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

9 325,23

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

9 325,23

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 325,23	23,00%	2 144,80

Cena s DPH

v EUR

11 470,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Tak

Pod

90

IČO: 50 727

IČ DPH

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S01 - Búracie práce

Miesto: Bratislava

Dátum: 8.6.2025

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant: XOXO
architekti, Jégého 10
BA, Ing. M. Prešínský,
Phd.

Zhotoviteľ: TakSys s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

9 325,23

HSV - Práce a dodávky HSV

3 607,23

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 607,23

PSV - Práce a dodávky PSV

4 046,00

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

2 301,00

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

1 220,00

775 - Podlahy vlysové a parketové

525,00

M - Práce a dodávky M

1 672,00

21-M - Elektromontáže

1 672,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

9 325,23

ROZPOČET

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S01 - Búracie práce

Miesto:

Bratislava

Dátum:

8.6.2025

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant:

XOXO
architekti, Jégého 10
BA, Ing. M. Prešinský,
Phd.

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 325,232

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 607,232

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 607,232

1	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	49,000	9,000	441,000
	W		2,0+18+1,0+2+3+16+4+3		49,000		
	W		Súčet		49,000		
3	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených interiérových + vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	62,720	4,000	250,880
	W		"Suterén"				
	W		(0,7+2,1)*2*2		11,200		
	W		"1.NP"				
	W		(1,0+2,0)*2		6,000		
	W		(0,9+2,36)*2		6,520		
	W		(0,7+2,1)*2*4		22,400		
	W		(0,6+2,1)*2*2		10,800		
	W		(0,8+2,1)*2		5,800		
	W		Súčet		62,720		
4	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,06800t	m2	64,147	13,000	833,911
	W		"m.č.03"				
	W		(1,35+0,96)*2*2,0-0,7*2,0		7,840		
	W		"m.č.04"				
	W		(2,1+1,0+0,46)*2*2,0-0,7*2,0		12,840		
	W		"m.č.10"				
	W		(3,22+1,2+0,60)*2*2,0-0,7*2,0		18,680		
	W		"m.č.12"				
	W		(2,3+1,62+1,0)*2*2,0-0,6*2,0		18,480		
	W		"m.č. 01 - sokel"				
	W		((1,35+1,24)*2-0,8-0,9)*0,1		0,348		
	W		"m.č. 02 - sokel"				
	W		((7,503+2,37)*2-0,7*4-0,9*3-1,2-1,13)*0,1		1,192		
	W		"m.č. 05 - sokel"				
	W		((2,1+1,42)*2-0,7)*0,1		0,634		
	W		"m.č. 06 - sokel"				
	W		((5,66+4,32)*2-0,7-0,8-1,13)*0,1		1,733		
	W		"za kuch.linkou"				
	W		(2,5+1,5)*0,6		2,400		
	W		Súčet		64,147		
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,707	19,000	203,433
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	203,433	1,000	203,433
	W		10,707*19 "Prepočítané koeficientom množstva		203,433		
	W		Súčet		203,433		
7	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,707	22,000	235,554
8	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	85,656	4,300	368,321
	W		10,707*8 "Prepočítané koeficientom množstva		85,656		
	W		Súčet		85,656		
9	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	10,707	100,000	1 070,700

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				4 046,000
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				2 301,000
10	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	3,000	48,000	144,000
11	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	3,000	35,000	105,000
12	K	725240811.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	3,000	60,000	180,000
13	K	725320822.S	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave, -0,01730t	súb.	1,000	36,000	36,000
14	K	725820803.S	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	súb.	4,000	22,000	88,000
15	K	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	3,000	26,000	78,000
16	K	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	3,000	15,000	45,000
17	K	725840912	Demontáž príslušenstva ZTI	ks	25,000	65,000	1 625,000
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne				1 220,000
18	K	731100991	Demontáž ÚK, -0,15000t	ks	20,000	61,000	1 220,000
D 775			Podlahy vlysové a parketové				525,000
19	K	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,0150t	m2	75,000	7,000	525,000
VV			22+16+17+20		75,000		
VV			Súčet		75,000		
D M			Práce a dodávky M				1 672,000
D 21-M			Elektromontáže				1 672,000
20	K	210960001.	Demontáž - elektroinštalácie (svietidlá, zásuvky, vypínače...) -0,05 t	ks	76,000	22,000	1 672,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S02 - Stavebné práce - interiér

JKSO:

Miesto:

Bratislava

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Projektant:

XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing.M.Prešinský, Phd.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

8.6.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50727192

IČ DPH:

SK2120456404

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

102 020,99

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

102 020,99

DPH základná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

0,00

znižená

102 020,99

23,00%

23 464,83

Cena s DPH

v EUR

125 485,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Ta

Po

S

IČO: 50 72

IČ D

8.6.2025

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S02 - Stavebné práce - interier

Miesto:

Bratislava

Dátum:

8.6.2025

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant:

XOXO
architekti, Jégého 10
BA, Ing. M. Prešínský,
Phd.

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Spracovateľ:

0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

102 020,99

HSV - Práce a dodávky HSV

3 441,60

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 161,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 245,30

99 - Presun hmôt HSV

35,30

PSV - Práce a dodávky PSV

82 385,39

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 869,74

713 - Izolácie tepelné

13 093,89

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

7 763,96

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

13 722,30

762 - Konštrukcie tesárske

1 248,00

763 - Konštrukcie - drevostavby

367,04

766 - Konštrukcie stolárske

2 250,11

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

1 255,00

771 - Podlahy z dlaždíc

9 255,17

775 - Podlahy vlysové a parketové

8 816,71

776 - Podlahy povlakové

2 394,45

781 - Obklady

13 923,75

784 - Maľby

6 425,28

M - Práce a dodávky M

15 144,00

21-M - Elektromontáže

7 748,00

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

7 396,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 050,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

102 020,99

ROZPOČET

Stavba: Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt: S02 - Stavebné práce - interiér

Miesto: Bratislava

Dátum: 8.6.2025

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant: XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing. M. Prešínský, Phd.

Zhotoviteľ: TakSys s.r.o.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

102 020,985

D HSV Práce a dodávky HSV 3 441,600

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 161,000

1	K	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém XPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy - strop suterénu	m2	27,000	43,000	1 161,000
	W		"Zateplenie stropu suterénu XPS100"				
	W		12+10+5		27,000		
	W		Súčet		27,000		

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 245,300

4	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	153,000	5,000	765,000
	W		12+10+5		27,000		
	W		2,0+18+1+2+3+16+22+16+17+3+20+3+3		126,000		
	W		Súčet		153,000		

5 K 952901111.S Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m m2 153,000 5,100 780,300

6 K 979089713.S Prenájom kontajneru 7 m3 ks 2,000 350,000 700,000

D 99 Presun hmôt HSV 35,300

7	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,706	50,000	35,300
---	---	-------------	---	---	-------	--------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 82 385,385

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 869,741

8	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	2,940	33,000	97,020
	W		"m.č.04"				
	W		1,0*1,1		1,100		
	W		"m.č.10"				
	W		0,9*1,2		1,080		
	W		"m.č.12"				
	W		0,76*1,0		0,760		
	W		Súčet		2,940		

9	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	29,700	33,000	980,100
	W		"m.č.04"				
	W		(1,0+1,1)*2*3,0-0,54*3,0		10,980		
	W		"m.č.10"				
	W		(0,9+1,2)*2*3,0-0,6*3,0-0,6*0,6		10,440		
	W		"m.č.12"				
	W		(0,76+1,0*2)*3,0		8,280		
	W		Súčet		29,700		

10 K 711786066.S Zhotovenie tesnenia rúr. prestupov tmelom z epoxid. živice a tkaninou priemer do 200 mm ks 9,000 36,000 324,000

11	M	235210000400.S	Živica epoxidová 2-zložková nízko viskózna	kg	2,970	11,000	32,670
	W		9*0,33 "Prepočítané koeficientom množstva		2,970		
	W		Súčet		2,970		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	711793010.S	Izolácia ostrých rohov a dilatácii páskou	m	43,372	9,000	390,348
	VV		"m.č.04"				
	VV		1,1*5-0,54+3,0*4		16,960		
	VV		"m.č.10"				
	VV		(0,9+1,2)*2-0,60+3,0*4		15,600		
	VV		"m.č.12"				
	VV		1,0*2+0,76+3,0*2		8,760		
	VV		Medzisúčet		41,320		
	VV		41,032*0,05 "stratné		2,052		
	VV		Súčet		43,372		
13	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	18,241	2,500	45,603
D 713 Izolácie tepelné							13 093,889
14	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	155,000	1,000	155,000
15	M	283230009100.S	Ochranná a zakrývacia PE fólia - plachta, pevnosť cca 350 N/5 cm	m2	178,250	3,500	623,875
	VV		155*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		178,250		
	VV		Súčet		178,250		
16	K	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	155,000	4,500	697,500
	VV		155		155,000		
	VV		Súčet		155,000		
17	M	631440034000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 260 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	158,100	72,500	11 462,250
	VV		155*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		158,100		
	VV		Súčet		158,100		
18	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	129,386	1,200	155,264
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							7 763,955
19	K	Pol1	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	3,210	5,800	18,618
20	M	Pol2	Izolačné hadice AF/ARMAFLEX F hr.20mm pre potrubie DN40	m	3,210	7,000	22,470
21	M	Pol3	PE- čistiaci kus, D110, s uzatváracím viečkom	m	3,171	47,000	149,037
22	K	Pol4	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	39,030	1,000	39,030
23	K	Pol5	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. podľa STN EN10255A1 DN 25	m	11,880	10,000	118,800
24	K	Pol6	Montáž armatúr G 1/2	ks	15,000	20,000	300,000
25	M	Pol7	rohový ventil G 1/2	ks	12,000	3,500	42,000
26	M	Pol8	uzatvárací ventil G 1/2	ks	2,000	26,000	52,000
27	M	Pol9	spätný ventil G 1/2	ks	1,000	14,000	14,000
28	K	Pol10	Zariadenie na ochranu proti spätnému prietoku BA 295, DN25	ks	1,000	300,000	300,000
29	K	Pol11	Tlakomer	ks	1,000	65,000	65,000
30	K	Pol12	Montážny prvok pre závesné WC podomietkový	kpl	3,000	190,000	570,000
31	K	Pol13	Stavebná súprava Predstenové systémy modul pre WC	kpl	3,000	140,000	420,000
32	K	Pol14	Predstenové systémy ovládacie dosky pre dvojité splachovanie alpská biela	kpl	3,000	40,000	120,000
33	K	Pol15	Montáž záchodových mís závesných	ks	3,000	33,000	99,000
34	M	Pol16	WC závesné, odpad vodorovný hlboké splach. 52x35x36 cm biela	ks	3,000	80,000	240,000
35	M	Pol17	Sedátko WC duraplastové s kov. pántami upevnenie zdola 44x37 cm biela	ks	3,000	27,000	81,000
36	K	Pol18	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,6 kg/kus	ks	2,000	10,000	20,000
37	K	Pol19	Montážny prvok pre umývadlá podomietkový	kpl	4,000	30,000	120,000
38	K	Pol20	Stavebná súprava pre mont. U	kpl	4,000	55,000	220,000
39	K	Pol21	Montáž umyvadla ker.	súb	4,000	45,000	180,000
40	M	Pol22	Umyvadlo klasické s otvorom s otvorom 60cm biela	ks	4,000	40,000	160,000
41	M	Pol23	Sifón DN32 umývadlový, s prevlečnou maticou 5/4", fľaškový, mosadz, chróm	ks	2,000	20,000	40,000
42	K	Pol24	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	ks	2,000	8,000	16,000
43	K	Pol25	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej do 1 otvoru	ks	4,000	45,000	180,000
44	M	Pol26	Batéria umývadlová stojanková páková chróm	ks	4,000	15,000	60,000
45	K	Pol27	Batéria sprchová nástenná páková 150 mm chróm	ks	3,000	280,000	840,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	Pol28	Sprchová súprava 80mm, ručná sprcha, 3 prúdy, chróm	ks	3,000	170,000	510,000
47	K	Pol12.1	podlahový zlab s vložením dlažby, 750mm	ks	3,000	299,000	897,000
48	K	Pol30	Príslušenstvo k podlahovému žlabu	ks	3,000	35,000	105,000
49	K	Pol31	Sprchová zastena sklenená	ks	3,000	500,000	1 500,000
50	K	Pol32	Montáž zápach. uzávierok U sifónov	ks	5,000	48,000	240,000
51	K	Pol33	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	ks	1,000	25,000	25,000

D 731 Ústredné kúrenie - kotoľne 13 722,300

52	K	731000001	Plynový kondenzačný kotel, výkon 3,2-32,5kW so zásobníkom TV Vitocell 100-W, objem 100l (vrátane príslušenstva, možný ekvivalent)	ks	1,000	6 500,000	6 500,000
53	K	Pol34	Expanzná nádoba, objem 12l	ks	1,000	350,000	350,000
54	K	Pol35	Systém odvodu spalín	bm	11,000	160,000	1 760,000
55	K	Pol36	Montáž kondenzačného kotla a odvodu spalín vrátane príslušenstva	súb.	1,000	1 300,000	1 300,000
56	K	Pol37	Vypúšťací kohút DN15 (VK15)	ks	2,000	8,000	16,000
57	K	Pol38	Guľový uzáver pre vodu, závitový, DN20 (GU20)	ks	3,000	21,500	64,500
58	K	Pol39	Filter, závitový, DN20 (F20)	ks	1,000	18,000	18,000
59	K	Pol40	Termostatická hlavica	ks	7,000	20,000	140,000
60	K	Pol41	Multiflex F ZB priamy R 1/2"	ks	4,000	20,000	80,000
61	K	Pol42	Multiflex F ZB rohový R 1/2"	ks	3,000	21,000	63,000
62	K	Pol43	Montáž armatúr závitových do DN50	ks	30,000	24,000	720,000
63	K	Pol37	Vypúšťací kohút DN15 (VK15)	ks	2,000	9,000	18,000
64	K	Pol44	Guľový uzáver pre vodu, závitový, DN25 (GU25)	ks	3,000	25,000	75,000
65	K	Pol45	Filter, závitový, DN25 (F25)	ks	1,000	18,000	18,000
66	K	Pol46	Rúrka COPIPE HSC 16x2,0 (50m, 100 m, 200 m, 500 m, 5m tyč)	m	127,000	1,200	152,400
67	K	Pol47	Rúrka COPIPE HSC 20x2,5 (50m, 100 m, 5m tyč)	m	25,000	2,100	52,500
68	K	Pol48	Rúrka COPIPE HSC 26x3,0 (50m, 5m tyč)	m	22,000	4,200	92,400
69	K	Pol49	Rúrka COPIPE HSC 32x3,0 (50m, 5m tyč)	m	10,000	8,000	80,000
70	K	Pol50	T-kus 32x20x26	ks	3,000	19,500	58,500
71	K	Pol51	T-kus 26x16x26	ks	9,000	13,500	121,500
72	K	Pol52	T-kus 20x16x20	ks	11,000	9,000	99,000
73	K	Pol53	T-kus 20x16x16	ks	7,000	10,000	70,000
74	K	Pol54	T-kus 16	ks	11,000	9,500	104,500
75	K	Pol55	Koleno 32	ks	6,000	14,000	84,000
76	K	Pol56	Koleno 26	ks	10,000	10,000	100,000
77	K	Pol57	Koleno 20	ks	10,000	6,500	65,000
78	K	Pol58	Prechod 32x1"	ks	4,000	13,000	52,000
79	K	Pol59	Prechod 26x3/4"	ks	6,000	10,500	63,000
80	K	Pol60	Adaptér 16x2	ks	30,000	3,500	105,000
81	K	Pol61	Vykonanie skúšok podľa platných noriem (tesnosti, dilatačná, prevádzková) + hydraulické vyregulovanie	súb.	1,000	1 300,000	1 300,000

D 762 Konštrukcie tesárske 1 248,000

82	K	762811001	Montáž + dodávka pochádznych látok na strope podkrovia	m2	15,000	80,000	1 200,000
83	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	12,000	4,000	48,000

D 763 Konštrukcie - drevostavby 367,035

84	K	763120010	Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	6,386	55,000	351,230
VV		(2,19+0,72+0,96)*1,5+(2,19+0,72+0,96)*0,15			6,386		
VV		Súčet			6,386		
85	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	3,512	4,500	15,805

D 766 Konštrukcie stolárske 2 250,107

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	*Cena celkom [EUR]
96	K	766662205.S	Montáž dverí vchodových drevených a drevohliníkových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	6,000	20,000	120,000
	VV		(1,0+2,0)*2		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
97	M	283290008100.S	Fólia paropriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	6,300	1,950	12,285
98	M	283290008700.S	Fólia paropriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	6,300	1,950	12,285
99	M	611720000040	Dvere vchodové drevohliníkové jednokridlové s vodorovnou priečkou, izolačné trojsklo	m	6,000	340,000	2 040,000
100	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	21,846	3,000	65,537
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							1 255,000
101	K	769000001	Odvetrávanie sociálnych priestorov Potrubný ventilátor, Vzduchový výkon - 60 m3 / hod Spotreba energie - 230 V / 0,018 kW	ks	3,000	295,000	885,000
102	K	Pol62	Montážna krabica pod omietku	ks	3,000	120,000	360,000
103	K	Pol63	Spojovací a závesný materiál	ks	5,000	2,000	10,000
D 771 Podlahy z dlaždíc							9 255,172
104	K	771415008.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 600 x 95 mm	m	40,066	10,800	432,713
	VV		"m.č. 01 - sokel"				
	VV		(1,35+1,24)*2-0,8-0,9		3,480		
	VV		"m.č. 02 - sokel"				
	VV		(7,503+2,37)*2-0,7*4-0,9*3-1,2-1,13		11,916		
	VV		"m.č. 05 - sokel"				
	VV		(2,1+1,42)*2-0,7		6,340		
	VV		"m.č. 06 - sokel"				
	VV		(4,32+5,66+0,5)*2-1,13-0,7-0,8		18,330		
	VV		Súčet		40,066		
105	M	597640005800.S	Sokel keramický, lxvxhr 598x95x10 mm	ks	69,715	19,900	1 387,329
	VV		40,066*1,74 "Prepočítané koeficientom množstva		69,715		
	VV		Súčet		69,715		
106	K	771575131.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore vef. 600 x 600 mm	m2	48,000	53,000	2 544,000
	VV		2,0+18+1,0+2,0+3,0+16+3,0+3,0		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
107	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 598x598x10 mm, gresové glazované	m2	50,880	62,000	3 154,560
	VV		48*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		50,880		
	VV		Súčet		50,880		
108	K	771591224.S	Montáž kovových profilov pre dlažbu do tmelu flexibilného - prechodový	m	10,000	16,900	169,000
109	M	553650003055.S	Profil prechodový "T" spojovací šírky 14 mm hliník prírodný, 2,5 m	m	10,000	7,000	70,000
110	K	771991102.S	Vysávanie podkladu pred kladením dlažby	m2	48,000	1,200	57,600
	VV		2,0+18+1,0+2,0+3,0+16+3,0+3,0		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
111	K	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby	m2	50,180	3,300	165,594
	VV		2,0+18+1,0+2,0+3,0+16+3,0+3,0		48,000		
	VV		21,8*0,1		2,180		
	VV		Súčet		50,180		
112	K	771991202.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby	m2	48,000	18,500	888,000
	VV		2,0+18+1,0+2,0+3,0+16+3,0+3,0		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
113	K	771991251.S	Výplň škáry pre dlažby silikónovým tmelom	m2	48,000	5,200	249,600
	VV		2,0+18+1,0+2,0+3,0+16+3,0+3,0		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
114	K	998771201.S	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	91,184	1,500	136,776
D 775 Podlahy vlysové a parketové							8 816,713

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	K	775413130.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	74,602	9,500	708,719
	VV		"m.č.07"				
	VV		(4,7+4,6)*2-0,8		17,800		
	VV		"m.č.08"				
	VV		(4,3+3,75)*2-1,2		14,900		
	VV		"m.č.0,9"				
	VV		(4,7+4,66)*2-0,9		17,820		
	VV		"m.č.11"				
	VV		(4,0+5,0+0,5)*2-0,9-0,8		17,300		
	VV		Medzisúččet		67,820		
	VV		67,82*0,1 "stratné		6,782		
	VV		Súččet		74,602		
116	M	611990004500.S	Lišta DB LT 1 20x5 mm	m	82,062	8,000	656,496
	VV		74,602*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		82,062		
	VV		Súččet		82,062		
117	K	775530050.S	Montáž podlahy z viacvrstvých drevených lamiel, lepením	m2	75,000	29,000	2 175,000
	VV		22+16+17+20		75,000		
	VV		Súččet		75,000		
118	M	611980002170.S	Parkety veľkoplošné drevené, hrúbka 14 mm - PC	m2	78,750	64,000	5 040,000
	VV		75*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva		78,750		
	VV		Súččet		78,750		
119	K	775599130.S	Ostatné práce, tmelenie škár	m	74,602	2,000	149,204
	VV		"m.č.07"				
	VV		(4,7+4,6)*2-0,8		17,800		
	VV		"m.č.08"				
	VV		(4,3+3,75)*2-1,2		14,900		
	VV		"m.č.0,9"				
	VV		(4,7+4,66)*2-0,9		17,820		
	VV		"m.č.11"				
	VV		(4,0+5,0+0,5)*2-0,9-0,8		17,300		
	VV		Medzisúččet		67,820		
	VV		67,82*0,1 "stratné		6,782		
	VV		Súččet		74,602		
120	K	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	87,294	1,000	87,294
D 776 Podlahy povlakové							2 394,450
121	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	75,000	1,300	97,500
122	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	75,000	3,000	225,000
123	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	75,000	8,000	600,000
124	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	75,000	19,000	1 425,000
125	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	23,475	2,000	46,950
D 781 Obklady							13 923,747
126	K	781445128.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 450x450 mm	m2	92,061	53,000	4 879,233
	VV		"m.č.03"				
	VV		(1,35+0,96)*2*3,0-0,7*2,0-0,34*0,54+(0,34+0,54)*2*0,25		12,716		
	VV		"m.č.04"				
	VV		(2,1+1,0+0,46)*2*3,0-0,7*2,0-0,98*0,51+(0,98+0,51)*2*0,25		20,205		
	VV		"m.č.10"				
	VV		(3,22+1,2+0,60)*2*3,0-0,7*2,0-0,6*0,6+0,6*4*0,25		28,960		
	VV		"m.č.12"				
	VV		(2,3+1,62+1,0)*2*3,0-0,6*2,0		28,320		
	VV		"za kuch.linkou"				
	VV		(2,5+0,6)*0,6		1,860		
	VV		Súččet		92,061		
127	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 598x598x10 mm, gresové glazované	m2	97,585	60,000	5 855,100
	VV		92,061*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		97,585		
	VV		Súččet		97,585		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Čena celkom [EUR]
128	K	781491221.S	Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu flexibilného - ukončovaci/roh steny	m	29,547	18,000	531,846
	VV		"m.č.03"				
	VV		(0,34+0,54)*2		1,760		
	VV		"m.č.04"				
	VV		(0,98+0,51)*2+3,0*2		8,980		
	VV		"m.č.10"				
	VV		0,6*4+3,0*2		8,400		
	VV		"m.č.12"				
	VV		3,0*3		9,000		
	VV		Medzisúččet		28,140		
	VV		28,14*0,05 "stratné"		1,407		
	VV		Súččet		29,547		
129	M	553650001010.S	Profil ukončovaci obľý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m	m	29,547	10,500	310,244
130	K	781991101.S	Tmelenie podkladu, stierkovanie stien vyrovnávacím tmelom pred kladením obkladu hr. 3 mm	m2	92,061	15,000	1 380,915
	VV		"m.č.03"				
	VV		(1,35+0,96)*2*3,0-0,7*2,0-0,34*0,54+(0,34+0,54)*2*0,25		12,716		
	VV		"m.č.04"				
	VV		(2,1+1,0+0,46)*2*3,0-0,7*2,0-0,98*0,51+(0,98+0,51)*2*0,25		20,205		
	VV		"m.č.10"				
	VV		(3,22+1,2+0,60)*2*3,0-0,7*2,0-0,6*0,6+0,6*4*0,25		28,960		
	VV		"m.č.12"				
	VV		(2,3+1,62+1,0)*2*3,0-0,6*2,0		28,320		
	VV		"za kuch.linkou"				
	VV		(2,5+0,6)*0,6		1,860		
	VV		Súččet		92,061		
131	K	781991121.S	Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu	m2	92,061	3,500	322,214
	VV		"m.č.03"				
	VV		(1,35+0,96)*2*3,0-0,7*2,0-0,34*0,54+(0,34+0,54)*2*0,25		12,716		
	VV		"m.č.04"				
	VV		(2,1+1,0+0,46)*2*3,0-0,7*2,0-0,98*0,51+(0,98+0,51)*2*0,25		20,205		
	VV		"m.č.10"				
	VV		(3,22+1,2+0,60)*2*3,0-0,7*2,0-0,6*0,6+0,6*4*0,25		28,960		
	VV		"m.č.12"				
	VV		(2,3+1,62+1,0)*2*3,0-0,6*2,0		28,320		
	VV		"za kuch.linkou"				
	VV		(2,5+0,6)*0,6		1,860		
	VV		Súččet		92,061		
132	K	781991131.S	Výplň škáry pre obklady silikónovým tmelom šírky do 5 mm	m2	92,061	5,500	506,336
	VV		"m.č.03"				
	VV		(1,35+0,96)*2*3,0-0,7*2,0-0,34*0,54+(0,34+0,54)*2*0,25		12,716		
	VV		"m.č.04"				
	VV		(2,1+1,0+0,46)*2*3,0-0,7*2,0-0,98*0,51+(0,98+0,51)*2*0,25		20,205		
	VV		"m.č.10"				
	VV		(3,22+1,2+0,60)*2*3,0-0,7*2,0-0,6*0,6+0,6*4*0,25		28,960		
	VV		"m.č.12"				
	VV		(2,3+1,62+1,0)*2*3,0-0,6*2,0		28,320		
	VV		"za kuch.linkou"				
	VV		(2,5+0,6)*0,6		1,860		
	VV		Súččet		92,061		
133	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	137,859	1,000	137,859
D 784 Maľby							6 425,276
134	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	585,949	2,000	1 171,898
	VV		"1.PP"				
	VV		12+10+5 "stropy"		27,000		
	VV		"steny"				
	VV		"m.č.-1,02"				
	VV		(4,14+2,3)*2*2,21		28,465		
	VV		-0,75*0,5-0,7*2,0-1,7*1,82		-4,869		
	VV		(1,7+1,82*2+0,75+0,5*2)*0,25 "ost."		1,773		
	VV		"m.č.-1,01"				
	VV		(5,52+1,98)*2*2,21		33,150		
	VV		-0,75*0,5-0,7*2,0-1,7*1,82		-6,269		
	VV		(0,75+0,5*2)*0,25 "ost"		0,438		
	VV		"m.č.-1,03"				
	VV		(2,1+2,475)*2*2,21		20,222		
	VV		-0,75*0,5-0,7*2,0		-1,775		
	VV		(0,75+0,5*2)*0,25 "ost."		0,438		
	VV		Medzisúččet		98,573		
	VV		"1.NP"				
	VV		2,0+18+1+2+3+16+22+16+17+3+20+3+3 "stropy"		126,000		
	VV		"steny"				
	VV		"m.č. 01"				
	VV		(1,35+1,24)*2*3,0		15,540		
	VV		-0,8*2,0-0,9*2,36		-3,724		
	VV		"m.č. 02"				
	VV		(7,503+2,37)*2*3,0		59,238		
	VV		-0,9*2,36*3-1,2*2,36-1,13*3,0-0,7*2,1*4-1,84*1,8		-21,786		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			(1,84+1,8*2)*0,25 "ost.		1,360		
VV			"m.č. 05"				
VV			(2,1+1,42)*2*3,0		21,120		
VV			-0,7*2,0-0,57*0,85		-1,885		
VV			(0,57+0,85*2)*0,25 "ost		0,568		
VV			"m.č. 06"				
VV			(4,32+5,66)*2*3,0		59,880		
VV			-1,22*1,8-1,13*3,0-0,7*2-0,8*2		-8,586		
VV			4,8*0,5+(1,22+1,8*2)*0,25 "ost.		3,605		
VV			"m.č. 07"				
VV			(4,7+4,6)*2*3,0		55,800		
VV			-0,7*2,0-1,81*1,81*2		-7,952		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost.		2,715		
VV			"m.č.08"				
VV			(4,3+3,75)*2*3,0		48,300		
VV			-1,2*2,36-1,2*1,8*2		-7,152		
VV			(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost.		2,400		
VV			"m.č. 09"				
VV			(4,7+4,66)*2*3,0		56,160		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,81*1,81*2		-9,876		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost		2,715		
VV			"m.č. 11"				
VV			(4,0+5,0)*2*3,0		54,000		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,2*1,8*2		-7,644		
VV			4,6*0,5+(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost		4,700		
VV			"m.č. 13"				
VV			(0,8+2,5*2)*2,41		13,978		
VV			Medzisúčtet		459,474		
VV			558,047*0,05 "stratné		27,902		
VV			Súčtet		585,949		

135	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	585,949	2,500	1 464,873
-----	---	-------------	---	----	---------	-------	-----------

VV			"1.PP"				
VV			12+10+5 "stropy		27,000		
VV			"steny"				
VV			"m.č.-1,02"				
VV			(4,14+2,3)*2*2,21		28,465		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0-1,7*1,82		-4,869		
VV			(1,7+1,82*2+0,75+0,5*2)*0,25 "ost.		1,773		
VV			"m.č. -1,01"				
VV			(5,52+1,98)*2*2,21		33,150		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0*2-1,7*1,82		-6,269		
VV			(0,75+0,5*2)*0,25 "ost		0,438		
VV			"m.č. -1,03"				
VV			(2,1+2,475)*2*2,21		20,222		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0		-1,775		
VV			(0,75+0,5*2)*0,25 "ost.		0,438		
VV			Medzisúčtet		98,573		
VV			"1.NP"				
VV			2,0+18+1+2+3+16+22+16+17+3+20+3+3 "stropy		126,000		
VV			"steny"				
VV			"m.č. 01"				
VV			(1,35+1,24)*2*3,0		15,540		
VV			-0,8*2,0-0,9*2,36		-3,724		
VV			"m.č. 02"				
VV			(7,503+2,37)*2*3,0		59,238		
VV			-0,9*2,36*3-1,2*2,36-1,13*3,0-0,7*2,1*4-1,84*1,8		-21,786		
VV			(1,84+1,8*2)*0,25 "ost.		1,360		
VV			"m.č. 05"				
VV			(2,1+1,42)*2*3,0		21,120		
VV			-0,7*2,0-0,57*0,85		-1,885		
VV			(0,57+0,85*2)*0,25 "ost		0,568		
VV			"m.č. 06"				
VV			(4,32+5,66)*2*3,0		59,880		
VV			-1,22*1,8-1,13*3,0-0,7*2-0,8*2		-8,586		
VV			4,8*0,5+(1,22+1,8*2)*0,25 "ost.		3,605		
VV			"m.č. 07"				
VV			(4,7+4,6)*2*3,0		55,800		
VV			-0,7*2,0-1,81*1,81*2		-7,952		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost.		2,715		
VV			"m.č.08"				
VV			(4,3+3,75)*2*3,0		48,300		
VV			-1,2*2,36-1,2*1,8*2		-7,152		
VV			(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost.		2,400		
VV			"m.č. 09"				
VV			(4,7+4,66)*2*3,0		56,160		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,81*1,81*2		-9,876		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost		2,715		
VV			"m.č. 11"				
VV			(4,0+5,0)*2*3,0		54,000		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,2*1,8*2		-7,644		
VV			4,6*0,5+(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost		4,700		
VV			"m.č. 13"				
VV			(0,8+2,5*2)*2,41		13,978		
VV			Medzisúčtet		459,474		
VV			558,047*0,05 "stratné		27,902		
VV			Súčtet		585,949		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
136	K	784418012.S	Zakrývanie podláh, otvorov a zariadení papierom a fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	300,000	1,300	390,000
137	K	784452261.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	585,949	4,900	2 871,150
VV			"1.PP"				
VV			12+10+5 "stropy		27,000		
VV			"steny"				
VV			"m.č.-1,02"				
VV			(4,14+2,3)*2*2,21		28,465		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0-1,7*1,82		-4,869		
VV			(1,7+1,82*2+0,75+0,5*2)*0,25 "ost.		1,773		
VV			"m.č. -1,01"				
VV			(5,52+1,98)*2*2,21		33,150		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0*2-1,7*1,82		-6,269		
VV			(0,75+0,5*2)*0,25 "ost		0,438		
VV			"m.č. -1,03"				
VV			(2,1+2,475)*2*2,21		20,222		
VV			-0,75*0,5-0,7*2,0		-1,775		
VV			(0,75+0,5*2)*0,25 "ost.		0,438		
VV			Medzisúččet		98,573		
VV			"1.NP"				
VV			2,0+18+1+2+3+16+22+16+17+3+20+3+3 "stropy		126,000		
VV			"steny"				
VV			"m.č. 01"				
VV			(1,35+1,24)*2*3,0		15,540		
VV			-0,8*2,0-0,9*2,36		-3,724		
VV			"m.č. 02"				
VV			(7,503+2,37)*2*3,0		59,238		
VV			-0,9*2,36*3-1,2*2,36-1,13*3,0-0,7*2,1*4-1,84*1,8		-21,786		
VV			(1,84+1,8*2)*0,25 "ost.		1,360		
VV			"m.č. 05"				
VV			(2,1+1,42)*2*3,0		21,120		
VV			-0,7*2,0-0,57*0,85		-1,885		
VV			(0,57+0,85*2)*0,25 "ost		0,568		
VV			"m.č. 06"				
VV			(4,32+5,66)*2*3,0		59,880		
VV			-1,22*1,8-1,13*3,0-0,7*2-0,8*2		-8,586		
VV			4,8*0,5+(1,22+1,8*2)*0,25 "ost.		3,605		
VV			"m.č. 07"				
VV			(4,7+4,6)*2*3,0		55,800		
VV			-0,7*2,0-1,81*1,81*2		-7,952		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost.		2,715		
VV			"m.č.08"				
VV			(4,3+3,75)*2*3,0		48,300		
VV			-1,2*2,36-1,2*1,8*2		-7,152		
VV			(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost.		2,400		
VV			"m.č. 09"				
VV			(4,7+4,66)*2*3,0		56,160		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,81*1,81*2		-9,876		
VV			1,81*3*0,25*2 "ost		2,715		
VV			"m.č. 11"				
VV			(4,0+5,0)*2*3,0		54,000		
VV			-0,9*2,36-0,6*2,0-1,2*1,8*2		-7,644		
VV			4,6*0,5+(1,2+1,8*2)*0,25*2 "ost		4,700		
VV			"m.č. 13"				
VV			(0,8+2,5*2)*2,41		13,978		
VV			Medzisúččet		459,474		
VV			558,047*0,05 "stratné		27,902		
VV			Súččet		585,949		
138	K	784498911.S	Vyhľadanie maliarskou sadrou jednonásobné v miestnosti alebo na schodisku do 3,80 m (30% z plochy)	m2	175,785	3,000	527,355
VV			585,95*0,3		175,785		
VV			Súččet		175,785		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D M Práce a dodávky M

15 144,000

D 21-M Elektromontáže

7 748,000

139	K	210000001	Dodanie LED svetidla stropného podľa výberu investora 230V, 3600 lm, 4000K, IP20	ks	8,000	370,000	2 960,000
140	K	Pol64	Dodanie LED svetidla stropného podľa výberu investora 230V, 3600 lm, 4000K, IP20	ks	10,000	240,000	2 400,000
141	K	Pol65	Montáž stropného svetidla	ks	18,000	22,000	396,000
142	K	Pol66	CYKY-J 3x1,5	bm	70,000	1,700	119,000
143	K	Pol67	CYKY-J 3x2,5	bm	100,000	1,900	190,000
144	K	Pol68	Úprava a doobrojenie rozvádzača obchodnej prevádzky RMs	ks	1,000	480,000	480,000
145	K	Pol69	Spínač RADENIE č.1. 230v/10A polozapustený IP20	ks	10,000	15,000	150,000
146	K	Pol70	Spínač RADENIE č.5. 230v/10A polozapustený IP20	ks	2,000	16,000	32,000
147	K	Pol71	Spínač RADENIE č.6. 230v/10A polozapustený IP20	ks	2,000	15,000	30,000
148	K	Pol72	Spínač RADENIE č.6+6. 230v/10A polozapustený IP20	ks	2,000	17,000	34,000
149	K	Pol73	Zásuvka 230V/16A polozapustená IP20	ks	48,000	16,000	768,000
150	K	Pol74	Zásuvka 230V/16A prisaďená IP54	ks	7,000	18,000	126,000
151	K	Pol75	Krycí rámik jednonásobný	ks	8,000	2,000	16,000
152	K	Pol76	Krycí rámik dvojnásobný	ks	5,000	3,000	15,000
153	K	Pol77	Krycí rámik trojnásobný	ks	4,000	3,500	14,000
154	K	Pol78	Krycí rámik štvornásobný	ks	3,000	6,000	18,000

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

7 396,000

155	K	220000001	Nástenný dátový rozvádzač	ks	1,000	550,000	550,000
156	K	Pol79	Dátový kábel CAT6A STP LSOH B2ca	m	270,000	3,000	810,000
157	K	Pol80	Neosadený patchpanel 19" 24xRJ45	ks	4,000	35,000	140,000
158	K	Pol81	Vývazovací panel	ks	4,000	20,000	80,000
159	K	Pol82	Napájací panel 5x230V 3M	set	1,000	60,000	60,000
160	K	Pol83	HDMI prepojovací kábel 10m	ks	2,000	130,000	260,000
161	K	Pol84	Keystone CAT6A	ks	7,000	12,000	84,000
162	K	Pol85	Dátová zásuvka do podlahových dóz 1xRJ45, STP, Cat.6A	ks	14,000	22,000	308,000
163	K	Pol86	Dátová zásuvka do steny 2xRJ45, STP, Cat.6A, (zápustná zásuvka do muriva/SDK aj s inštalačnou krabicou)	ks	7,000	55,000	385,000
164	K	Pol87	Dátová zásuvka na strop povrchová 2xRJ45 (s krabicou a krytom)	ks	4,000	60,000	240,000
165	K	Pol88	Podlahová krabica 24M	ks	3,000	225,000	675,000
166	K	Pol89	Drobný inštalačný materiál (pásky, hmoždiny, skrutky, tmely...)	set	1,000	600,000	600,000
167	K	Pol90	Záznamové zariadenie NVR	ks	1,000	450,000	450,000
168	K	Pol91	HDD Seagate SkyHawk 2TB	ks	1,000	230,000	230,000
169	K	Pol92	4Mpx dome IP kamera s IR	ks	2,000	280,000	560,000
170	K	Pol93	8 Portový Switch, menežovateľný PoE	ks	1,000	550,000	550,000
171	K	Pol94	Dátový kábel CAT5e STP LSOH B2ca	m	370,000	2,200	814,000
172	K	Pol95	Nastavenie, oživenie, konfigurácia systému, nastavenie pohľadov	ks	5,000	50,000	250,000
173	K	Pol96	Zaškolenie obsluhy	ks	1,000	150,000	150,000
174	K	Pol97	Drobný inštalačný materiál (pásky, hmoždiny, skrutky, tmely, konektory...)	set	1,000	200,000	200,000

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

1 050,000

175	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce - drobné stavebné práce	hod	50,000	21,000	1 050,000
-----	---	-------------	---	-----	--------	--------	-----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S03 - Stavebné práce - exteriér KZS

JKSO:

Miesto: Bratislava

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Projektant:

XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing.M.Prešinský, Phd.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 8.6.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50727192

IČ DPH:

SK2120456404

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

66 637,48

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

66 637,48

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

23,00%

0,00

znižená

66 637,48

23,00%

15 326,62

Cena s DPH

v EUR

81 964,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Tak

Pod

96

IČO: 50727192

IČ DPH:

8.6.2025

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vláda Vlasta Hroznová 3 Bratislava
 Objekt: S03 - Stavebné práce - exteriér KZS

Miesto: Bratislava

Dátum: 8.6.2025

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant: XOXO architekti, Jégého 10 BA, Ing.M.Prešínský, Phd.

Zhotoviteľ: TakSys s.r.o.

Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

66 637,48

HSV - Práce a dodávky HSV

46 498,89

6 - Úpravy poyrchov, podlahy, osadenie

33 918,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 823,81

99 - Presun hmôt HSV

1 756,85

PSV - Práce a dodávky PSV

17 108,59

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3 530,28

764 - Konštrukcie klampiarske

4 531,81

771 - Podlahy z dlaždíc

829,97

782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

7 766,52

783 - Nátery

450,00

M - Práce a dodávky M

2 610,00

21-M - Elektromontáže

2 610,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

420,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

66 637,48

ROZPOČET

Stavba:

Vila Vlasta Hroznová 3 Bratislava

Objekt:

S03 - Stavebné práce - exteriér KZS

Miesto:

Bratislava

Dátum:

8.6.2025

Objednávateľ:

Slovenská akadémia vied, Štefánikova 49, 814 38 Bratislava

Projektant:

XOXO
architekti, Jégého 10
BA, Ing. M. Prešinský,
Phd.

Zhotoviteľ:

TakSys s.r.o.

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 637,479

D HSV

Práce a dodávky HSV

46 498,894

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

33 918,235

1	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	32,006	2,000	64,012
	W		"Suterén"				
	W		0,75*0,5*3		1,125		
	W		"1.NP"				
	W		1,0*2,1		2,100		
	W		1,2*1,8*5		10,800		
	W		0,6*0,6		0,360		
	W		1,81*1,81*3		9,828		
	W		1,83*1,81		3,312		
	W		0,57*0,85		0,485		
	W		0,98*0,51		0,500		
	W		1,84*1,8		3,312		
	W		0,34*0,54		0,184		
	W		Súčet		32,006		
2	K	622454311.S	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	311,752	11,000	3 429,272
	W		(13,84+14,78)*2*4,545		260,156		
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		"OSTENIA"				
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		"1.NP"				
	W		(1+2,1*2)*0,25		1,300		
	W		(1,2+1,8*2)*5*0,25		6,000		
	W		0,6*3*0,25		0,450		
	W		1,81*3*3*0,25		4,073		
	W		(1,83+1,81*2)*0,25		1,363		
	W		(0,57+0,85*2)*0,25		0,568		
	W		(0,98+0,51*2)*0,25		0,500		
	W		(1,84+1,8*2)*0,25		1,360		
	W		(0,34+0,54*2)*0,25		0,355		
	W		-32,006 "odpočet otvorov		-32,006		
	W		Medzisúčet		302,672		
	W		302,672*0,03 "stratné		9,080		
	W		Súčet		311,752		
3	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	311,752	4,000	1 247,008
	W		(13,84+14,78)*2*4,545		260,156		
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		"OSTENIA"				
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		"1.NP"				
	W		(1+2,1*2)*0,25		1,300		
	W		(1,2+1,8*2)*5*0,25		6,000		
	W		0,6*3*0,25		0,450		
	W		1,81*3*3*0,25		4,073		
	W		(1,83+1,81*2)*0,25		1,363		
	W		(0,57+0,85*2)*0,25		0,568		
	W		(0,98+0,51*2)*0,25		0,500		
	W		(1,84+1,8*2)*0,25		1,360		
	W		(0,34+0,54*2)*0,25		0,355		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		-32,006 "odpočet otvorov		-32,006		
	W		Medzisúččet		302,672		
	W		302,672*0,03 "stratné		9,080		
	W		Súččet		311,752		
4	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	311,752	22,000	6 858,544
	W		(13,84+14,78)*2*4,545		260,156		
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		"OSTENIA"				
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		"1.NP"				
	W		(1+2,1*2)*0,25		1,300		
	W		(1,2+1,8*2)*5*0,25		6,000		
	W		0,6*3*0,25		0,450		
	W		1,81*3*3*0,25		4,073		
	W		(1,83+1,81*2)*0,25		1,363		
	W		(0,57+0,85*2)*0,25		0,568		
	W		(0,98+0,51*2)*0,25		0,500		
	W		(1,84+1,8*2)*0,25		1,360		
	W		(0,34+0,54*2)*0,25		0,355		
	W		-32,006 "odpočet otvorov		-32,006		
	W		Medzisúččet		302,672		
	W		302,672*0,03 "stratné		9,080		
	W		Súččet		311,752		
5	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	59,151	15,000	887,265
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		-0,75*0,5*3		-1,125		
	W		Medzisúččet		57,428		
	W		57,428*0,03 "stratné		1,723		
	W		Súččet		59,151		
6	K	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	59,151	64,000	3 785,664
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		-0,75*0,5*3		-1,125		
	W		Medzisúččet		57,428		
	W		57,428*0,03 "stratné		1,723		
	W		Súččet		59,151		
7	K	625250708.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	234,801	70,000	16 436,070
	W		(13,84+14,78)*2*4,545		260,156		
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		-32,006 "odpočet otvorov		-32,006		
	W		-57,428 "odpočet sokla		-57,428		
	W		Medzisúččet		227,962		
	W		227,962*0,03 "stratné		6,839		
	W		Súččet		234,801		
8	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	17,800	68,000	1 210,400
	W		"OSTENIA"				
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		"1.NP"				
	W		(1+2,1*2)*0,25		1,300		
	W		(1,2+1,8*2)*5*0,25		6,000		
	W		0,6*3*0,25		0,450		
	W		1,81*3*3*0,25		4,073		
	W		(1,83+1,81*2)*0,25		1,363		
	W		(0,57+0,85*2)*0,25		0,568		
	W		(0,98+0,51*2)*0,25		0,500		
	W		(1,84+1,8*2)*0,25		1,360		
	W		(0,34+0,54*2)*0,25		0,355		
	W		Medzisúččet		17,282		
	W		17,282*0,03 "stratné		0,518		
	W		Súččet		17,800		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							10 823,809
9	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	310,000	3,300	1 023,000
	W		(15+16)*2*5,0		310,000		
	W		Súččet		310,000		
10	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	620,000	3,000	1 860,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(15+16)*2*5,0		310,000		
	W		Súčet		310,000		
	W		310*2 "Prepočítané koeficientom množstva		620,000		
	W		Súčet		620,000		
11	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	310,000	2,000	620,000
	W		(15+16)*2*5,0		310,000		
	W		Súčet		310,000		
12	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	310,000	2,000	620,000
	W		(15+16)*2*5,0		310,000		
	W		Súčet		310,000		
13	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	310,000	1,200	372,000
	W		(15+16)*2*5,0		310,000		
	W		Súčet		310,000		
14	K	953995332.S	PVC soklový profil šírky 123 mm	m	62,964	18,000	1 133,352
	W		(13,84+14,78)*2*1,1		62,964		
	W		Súčet		62,964		
15	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	98,956	6,800	672,901
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5)*2*3		7,500		
	W		"1.NP"				
	W		(1,0+2,1)*2		6,200		
	W		(1,2+1,8)*2*5		30,000		
	W		0,6*4		2,400		
	W		1,81*4*3		21,720		
	W		(1,83+1,81)*2		7,280		
	W		(0,57+0,85)*2		2,840		
	W		(0,98+0,51)*2		2,980		
	W		(1,84+1,8)*2		7,280		
	W		(0,34+0,54)*2		1,760		
	W		Medzisúčet		89,960		
	W		89,96*0,1 "stratné		8,996		
	W		Súčet		98,956		
16	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	81,906	7,000	573,342
	W		"Suterén"				
	W		0,75*3		2,250		
	W		"1.NP"				
	W		1,0		1,000		
	W		1,2*5		6,000		
	W		0,6		0,600		
	W		1,81		1,810		
	W		1,83		1,830		
	W		0,57		0,570		
	W		0,98		0,980		
	W		1,84		1,840		
	W		0,34		0,340		
	W		(13,84+14,78)*2		57,240		
	W		Medzisúčet		74,460		
	W		74,46*0,1 "stratné		7,446		
	W		Súčet		81,906		
17	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	17,842	11,000	196,262
	W		"Suterén"				
	W		0,75*3		2,250		
	W		"1.NP"				
	W		1,2*5		6,000		
	W		0,6		0,600		
	W		1,81		1,810		
	W		1,83		1,830		
	W		0,57		0,570		
	W		0,98		0,980		
	W		1,84		1,840		
	W		0,34		0,340		
	W		Medzisúčet		16,220		
	W		16,22*0,1 "stratné		1,622		
	W		Súčet		17,842		
18	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	103,543	7,000	724,801
	W		"Suterén"				
	W		0,5*2*3		3,000		
	W		"1.NP"				
	W		1,8*2*5		18,000		
	W		0,6*2		1,200		
	W		1,81*2*3		10,860		
	W		1,81*2		3,620		
	W		0,85*2		1,700		
	W		0,51*2		1,020		
	W		1,8*2		3,600		
	W		0,54*2		1,080		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"rohy budovy"				
	W		4,55*11		50,050		
	W		Medzisúččet		94,130		
	W		94,13*0,1 "stratné"		9,413		
	W		Súččet		103,543		
19	K	953995432.S	Ukončovaci profil pri oplechovaní	m	62,964	15,000	944,460
	W		(13,84+14,78)*2		57,240		
	W		Medzisúččet		57,240		
	W		57,24*0,1 "stratné"		5,724		
	W		Súččet		62,964		
20	K	978036141.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	311,752	3,000	935,256
	W		(13,84+14,78)*2*4,545		260,156		
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		"OSTENIA"				
	W		"Suterén"				
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		"1.NP"				
	W		(1+2,1*2)*0,25		1,300		
	W		(1,2+1,8*2)*5*0,25		6,000		
	W		0,6*3*0,25		0,450		
	W		1,81*3*3*0,25		4,073		
	W		(1,83+1,81*2)*0,25		1,363		
	W		(0,57+0,85*2)*0,25		0,568		
	W		(0,98+0,51*2)*0,25		0,500		
	W		(1,84+1,8*2)*0,25		1,360		
	W		(0,34+0,54*2)*0,25		0,355		
	W		-32,006 "odpočet otvorov"		-32,006		
	W		Medzisúččet		302,672		
	W		302,672*0,03 "stratné"		9,080		
	W		Súččet		311,752		
21	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,015	30,000	150,450
22	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,015	25,000	125,375
23	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	95,285	1,000	95,285
	W		5,015*19 "Prepočítané koeficientom množstva"		95,285		
	W		Súččet		95,285		
24	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,015	25,000	125,375
25	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,075	4,000	100,300
	W		5,015*5 "Prepočítané koeficientom množstva"		25,075		
	W		Súččet		25,075		
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	5,015	110,000	551,650
D 99			Presun hmôt HSV				1 756,850
27	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	35,137	50,000	1 756,850
D PSV			Práce a dodávky PSV				17 108,585
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				3 530,284
28	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm	m2	65,415	50,000	3 270,750
29	K	711793010.S	Izolácia ostrých rohov a dilatácii páskou	m	9,660	19,000	183,540
	W		1,6+1,1		2,700		
	W		1,3*5		6,500		
	W		9,2*0,05 "stratné"		0,460		
	W		Súččet		9,660		
30	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	34,543	2,200	75,994
D 764			Konštrukcie klampiarske				4 531,813
31	K	764410760.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	16,220	50,000	811,000
	W		"Suterén"				
	W		0,75*3		2,250		
	W		"1.NP"				
	W		1,2*5		6,000		
	W		0,6		0,600		
	W		1,81		1,810		
	W		1,83		1,830		
	W		0,57		0,570		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		0,98		0,980		
	W		1,84		1,840		
	W		0,34		0,340		
	W		Medzisúččet		16,220		
	W		Súččet		16,220		
32	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	16,220	10,000	162,200
	W		"Suterén"				
	W		0,75*3		2,250		
	W		"1.NP"				
	W		1,2*5		6,000		
	W		0,6		0,600		
	W		1,81		1,810		
	W		1,83		1,830		
	W		0,57		0,570		
	W		0,98		0,980		
	W		1,84		1,840		
	W		0,34		0,340		
	W		Medzisúččet		16,220		
	W		Súččet		16,220		
33	K	764421770.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 500 mm	m	57,240	55,000	3 148,200
	W		(13,84+14,78)*2		57,240		
	W		Medzisúččet		57,240		
	W		Súččet		57,240		
34	K	764421830.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009t	m	57,240	6,000	343,440
	W		(13,84+14,78)*2		57,240		
	W		Medzisúččet		57,240		
	W		Súččet		57,240		
35	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	44,648	1,500	66,973
D 771			Podlahy z dlaždíc				829,967
36	K	771275001	Príplatok za MT obkladu schodiskových stupňov	m	6,500	18,000	117,000
	W		1,3*5		6,500		
	W		Súččet		6,500		
37	K	771575131.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm	m2	5,415	53,000	286,995
	W		1,6*1,1+(1,6+1,1)*0,15		2,165		
	W		1,3*0,5*5		3,250		
	W		Súččet		5,415		
38	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 598x298x10 mm, gresové glazované	m2	5,740	50,000	287,000
	W		5,415*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		5,740		
	W		Súččet		5,740		
39	K	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby	m2	5,415	1,200	6,498
	W		1,6*1,1+(1,6+1,1)*0,15		2,165		
	W		1,3*0,5*5		3,250		
	W		Súččet		5,415		
40	K	771991202.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby	m2	5,415	15,000	81,225
	W		1,6*1,1+(1,6+1,1)*0,15		2,165		
	W		1,3*0,5*5		3,250		
	W		Súččet		5,415		
41	K	771991251.S	Výplň škáry pre dlažby silikónovým tmelom	m2	5,415	5,000	27,075
	W		1,6*1,1+(1,6+1,1)*0,15		2,165		
	W		1,3*0,5*5		3,250		
	W		Súččet		5,415		
42	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	8,058	3,000	24,174
D 782			Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				7 766,521
43	K	782111120.S	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25 mm z remienkov	m2	59,151	75,000	4 436,325
	W		(13,84+14,78)*2*1,0		57,240		
	W		(0,75+0,5*2)*3*0,25		1,313		
	W		-0,75*0,5*3		-1,125		
	W		Medzisúččet		57,428		
	W		57,428*0,03 "stratné		1,723		
	W		Súččet		59,151		
44	M	583840009500.S	Obklad/dlažba 2x rezané pásy - bridlica, dĺžka 100-500 mm, výška 50 mm, hrúbka 10-30 mm	m2	65,066	50,000	3 253,300
	W		59,151*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		65,066		
	W		Súččet		65,066		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	998782201.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	76,896	1,000	76,896
D 783 Nátery							450,000
46	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové farby	m2	45,000	10,000	450,000
D M Práce a dodávky M							2 610,000
D 21-M Elektromontáže							2 610,000
47	K	210220001	Montáž novej trasy bleskozvodu	bm	27,000	80,000	2 160,000
48	K	Pol98	Kotvovací materiál bleskozvodu	súb.	1,000	450,000	450,000
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							420,000
49	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce - drobné stavebné práce	hod	20,000	21,000	420,000

